[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 18 » ноября 2016 года

            № 129
д. Русскинская

Об  определении места для использования

пиротехнических изделий на территории

сельского поселения Русскинская
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на территории сельского поселения Русскинская:
1. Определить место для использования пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 30 метров), которые подлежат свободной продаже в специализированных магазинах или в специализированных отделах магазинов, населением сельского поселения Русскинская: площадь, расположенная по улице Озерная, на расстоянии не ближе 150 метров от строений.
2. Специалисту 1 категории по ГО  и ЧС администрации сельского поселения Русскинская организовать информирование населения сельского поселения Русскинская о месте использования пиротехнических изделий, о соблюдении требований пожарной безопасности при использовании пиротехнических изделий.

3. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Русскинская.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Русскинская

                                      А.В. Сытов